



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

โทร./โทรสาร 0 - 3456 - 1889

ที่ / 2562

วันที่ 11 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

เรื่อง รายงานผล และขออนุมัติให้ใช้ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อพัก แยกถนนแสงชูโต 18

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น ที่ กค 369/2562 ลงวันที่ 11 เมษายน 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อพัก แยกถนนแสงชูโต 18 นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว เมื่อ วันที่ 11 เม.ย. 62 รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการได้มีมติกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 201,000.-บาท (สองแสน - หนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ที่แนบพร้อมนี้ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลางที่ได้กำหนดไว้ และเห็นควรมอบกองคลัง ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายพรชัย ชินวัฒน์กาญจน์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ว่าที่ร้อยตรีนิติพงศ์ โพธิพิพิธ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอำนาจ ภัทรฤทัย

ความเห็นปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... ปลัดเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

(นายสมเดช สุวรรณฉวี)

ความเห็นนายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... นายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น

(นางสาวปุณยวีร์ โพธิพิพิธ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อกัก แยกถนนแสงชูโต 18
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนแยกถนนแสงชูโต 18
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล กว้างประมาณ 3.50 เมตร ยาวประมาณ 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 เมตรพร้อมบ่อกัก หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมบ่อกักไม่น้อยกว่า 157.50 ตารางเมตร
 ตามแบบที่เทศบาลกำหนด เลขที่ 13 / 2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อยู่ในท้องที่จังหวัด	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซล่า	27.00-27.99	บาท /ลิตร
เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6	%
เงินประกันผลงานหัก	0	%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%

แบบแปลน เลขที่ 13 / 2561

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุด-ขน ดินเดิม	ลบ.ม.	47.25	76.94	3,635.42	1.3624	104.82	4,952.89
	1.2 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.37	491.93	11,004.36	1.3624	670.20	14,992.34
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	7.46	431.25	3,217.09	1.3624	597.53	4,392.96
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม	150.58	356.62	53,699.23	1.3624	485.85	73,159.83
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	3.50	75.91	265.69	1.3624	103.42	361.98
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	24.50	84.69	2,074.96	1.3624	115.38	2,826.92
	2.4 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	2.70	406.94	1,098.72	1.3624	554.41	1,496.90
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 5	ฟุตอน	36.00	1,042.04	39,597.69	1.3624	1,419.68	53,947.69
4	งานบ่อกักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 บ่อกักรับน้ำ สำหรับท่อ 0.60 เมตร	แห่ง	4.00	5,622.10	22,488.40	1.3624	7,659.55	30,638.20
	4.2 บ่อกักรับน้ำ 0.50 x 0.60 เมตร	แห่ง	4.00	2,773.43	11,093.74	1.3624	3,778.53	15,114.11
	รวมค่าก่อสร้าง							201,874.02

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

148,175.30

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ลงชื่อ..... ประมาณราคา

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ

(นายอำนาจ ภัทรฤทัย)

(นายพรชัย ชินวัฒน์กาญจน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อพัก แยกถนนแสงชูโต 18
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนแยกถนนแสงชูโต 18
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้างประมาณ 3.50 เมตร ยาวประมาณ 45.00 เมตร ทนาค 0.15 เมตร
 วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 เมตรพร้อมบ่อพัก หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า 157.50 ตารางเมตร
 ตามแบบที่เทศบาลกำหนด เลขที่ 13 / 2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อยู่ในท้องที่จังหวัด	เขตแดนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซล่า	27.00-27.99	บาท /ลิตร
เงินล่วงหน้าจ่าย		0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6	%
เงินประกันผลงานหัก		0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%

แบบแปลน เลขที่ 13 / 2561

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	201,874.02	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	201,874.02	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	201,000.00	
	(สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ระยะทางคำนวณการ 0.045 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,466,666.67 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น ที่ กค 369/2562 วันที่ 11 เมษายน 2562

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ กรรมการ
 (นายอำนาจ ภัทรฤทัย)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
 (ว่าที่ร้อยตรีนิติพงศ์ โพธิพิพิธ)

(ลงชื่อ)..... ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 (นายพรชัย ชินวัฒน์กาญจน์)

เห็นชอบ

(นายสมเดช สุวรรณฉวี)
 ปลัดเทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น

อนุมัติ

(นางสาวปุลยธร โพธิพิพิธ)
 นายกเทศมนตรีเมืองท่าเรือพระแท่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด แยกถนนแสงชูโต ๑๔....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลเมืองท่าเรือพระแท่น.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

๑. ขุด-ขน ดินเดิม
 ๒. ลงหินคลุกอัดแน่นใต้ผิวคอนกรีต
 ๓. วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อบำบัด
 ๔. ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๑ เมษายน ๒๕๖๒....เป็นเงิน.....๒๐๑,๐๐๐.๐๐....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ราคาพาณิชย์ จังหวัดกาญจนบุรี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ ๒๕๖๒.....
- ๖.๒ราคาพาณิชย์ จังหวัด นครปฐม ราชบุรี เดือน มีนาคม พ.ศ ๒๕๖๒.....
- ๖.๓ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ๒๗.๐๐ - ๒๗.๙๙๙ บาท/ลิตร..
- ๖.๔ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ๒๗.๐๐ - ๒๗.๙๙๙ บาท/ลิตร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑นายอำนาจ ภัทรฤทัย.....
- ๗.๒ว่าที่ร้อยตรีนิติพงศ์ โพธิพิพิธ.....
- ๗.๓นายพรชัย ชินวัฒน์กาญจน์.....